DISPUTATIO INAUGURALIS

De

CONFESSIONE,

Quam

Auxiliante & assistente Sacrosancta Trinitate,
Decreto & auctoritate

Magnifici Amplissimiq; Jctorum Ordinis in Celeberrima ac
Salam Academia,

SUB PRÆSIDIO

Viri Magnifici, Amplissimi, Consultissimi & Excell.

DN. ORTOLPHI FOMANNI

D. Decret. Prof. P. Ordinar. Collegii Juridici,

ac non Dicasterii Provincialis, Facultatis Juridicæ & Scabi-

natus in Illustri Salana Adsefforis dignissimi, Dn. Præce-

ptoris ac Promotoris sui ætatem obser-

vandi,

*Pro summo in utroq; Jure gradu & privilegiis
consequendis,*

In Auditorio Jctorum ad diem 27, Martii horis matutinis
consuetis

publico examini proponit

MICHAEL Kreuch Ohrdruffio Thuringus.

Job. Fab. ad §. his igitur. Inst. de J. & J. n. 1.

Nihil magis ad spem percipiendæ scientiæ erigit, quam cum
eos, quos in scientia clarescere miramur, aliquando par-

indoctos fuisse meminimus,

Diss. jur. civ.

110, 8

J E N Æ
X P I S W E I D N E R I A N I S.

ANNO 1634.

42.

11
A

Praefatio.

Actio ex Ordinatione Camerae p. 3. tit. 43. in
pr. tribus modis contra contumacem Re-
um procedere potest, vel ad poenam ban-
ni: *Ordin. Cam. p. 2. tit. 19.* vel ad immissio-
nem bonorum ex primo decreto, secun-
dum naturam Actionis intentatae & distinctionem in
c. quoniam s. §. in aliis v. extr. ut lit. non contest. vel deni-
que in causa principali usque ad definitivam & deci-
sionem causae. *Diocl. & Maxim. l. consentaneum, 8. C. quo-
modo & quando jud. sent. tt. ff. de re judic.* Verum istam
in possessionem bonorum missionem iudex non tantum
contra contumacem, sed etiam contra apparentem &
debitum confitentem debitorem concedit, confessio
enim debitoris etiam inter ordinarios modos mitten-
di in possessionem bonorum debitoris refertur, non
secus ac quando res alienum declaratum est sententia,
quia confessi pro iudicatis sunt. *Ulp. l. post rem s. ff. de
re judicata.* & quodammodo sua sententia damnantur.
Paulus l. confessus i. ff. de confess. Cum autem hujus ma-
teria de Confessione cognitio uti in hoc puncto, ita &
in aliis maximam utilitatem praebet, nec non in foro
frequens fit, ideo eam ut & ex aliis quoque causis eli-
gere lubuit. Et licet haec materia in utroque jure pro-
priam sedem habeat, ac sub certo titulo breviter qui-
dem conscripta sit, interim tamen rem in praesenti non
minimam aggressus sum, sed talem, quae insuper etiam
omni pene corpore juris effusa est, uti loquitur *Justi-
nian. in l. un. in pr. C. de rei ux. act.* pro tempo-
ris angustia colligere, eamque pro tenuitate ingenii
me-

me-

methodicè tractare conatus sum, methodicâ namque tractatione nihil utilius, nihil illustrius reperitur, perperam enim effusèque posita, si ad competentem perveniant ordinem, & bellè disponantur: aliæ prope modum res apparent, speciosæ pro turpibus, ornatae pro incultis, articulatae distinctaeque pro incompositis prius & confusis. *Justin. in Nov. 31. in pr. & mera obscuritas ingeritur, si materia sine justo ordine, quem omnis tractatio desiderat, proponatur. arg. l. 1. in pr. ff. de tabb. testam. null. ex tab.* Quâ præfatione, nè illotis manibus protinus materia tractetur, *Cajus l. 1. in fin. ff. de O. J. præmissâ, Justinianum Imperatorem religiosissimum sequor, qui more solito manus ad Deum erexit eumque invocavit, l. dedit nobis. 3. in pr. C. de vet. J. enucl. nunc in nomine ejus, in cujus ad omnia consilia omnesque actûs semper progredi debemus, l. in nomine. 2. in pr. C. de offic. præfect. prætor. Afric. rem ipsam aggredior, sit itaque bono cum Deo*

Thesis I.

Licet in jure nostro potior rerum, *Celsus l. scire leges. 17. ff. de LL. l. scire. 13. §. aliud. 2. ff. de excusat. Ulp. l. si quis ita 3. §. conditio 9. ff. de adim. vel transfer. legat. c. intelligentia 6. c. propterea. 8. extr. de V. S.* prior tamen verborum & vocabulorum ratio est habenda, *arg. l. juri. 1. in pr. ff. de J. & J. l. hujus edicti. 1. §. pactum. 1. ff. de pactis l. è re est. 1. ff. de reb. credit. ex notatione enim nominis sæpe inducimur in cognitionem rei. Confiteri, teste Varone, §. de Lingu. Lat. idem ferè est, ac agnoscere, fateri, l. certum. 6. §. si quis 1. ff. de confess. profiteri l. tale pactum. 40. in pr. ff. de pact. licet profiteri interdum plus sit, quàm confiteri, uti ex Cic. pro Manil. patet, dum inquit: Hoc non solùm confiteor, verùm etiam profiteor; & pro Cacinna: ita confitetur, ut non solùm fateri, sed & profiteri videatur. Quidam differentiam inter confiteri & indicare faciunt, dicen-*

427

dicentes: Indicatis, qui de se volens aliquid & de aliis etiam prodit: confitetur autem, qui de se tantum, & quidem invitus. Glossa v. in l. servos 8. C. ad L. Jul. de vi. in verb. confessionibus, tam ad eam quæ ultrò fit, quàm quæ per tormenta exquiritur, refert. per l. in criminibus. 1. §. si quis ultrò. 27. ff. de questionibus. Confessio etiam pro cautione sumitur, ut in l. cum de indebito. 25. §. fin. ff. de probat. l. si patronus. 20. §. 1. ff. de donat. l. antiqua. 23. §. ne a. 2. C. ad S. C. tum Vellej. Hoc etiam nonnulli notarunt, verbum confiteri à Cicerone aliisque frequentius & rectius ita usurpari, ut dicamus confiteri de scelere, non scelus, sicut accusare, damnare de furto &c.